
 

                                                                                 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Zajištění pozáručního servisu koncových prvků medicinálních plynů 

 
Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění pozáručního servisu (opravy a BTK) přístrojů zdravotnické 
techniky k zajištění bezpečného a plynulého provozu těchto zdravotnických prostředků z hlediska funkčnosti, 
bezpečnosti, dle doporučení výrobce a v rozsahu a způsobem uvedeným v závazném návrhu smlouvy o 
poskytování pozáručního servisu, který je přílohou zadávací dokumentace č. 2, a to dle o zákona 268/2014 
Sb. o zdravotnických prostředcích v platném znění.  
Výsledkem zadávacího řízení na předmět veřejné zakázky je uzavření smlouvy na dobu určitou 4 let s 
vybraným dodavatelem.  

 

Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky  
Pravidelná servisní péče o zdravotnickou techniku v rozsahu dle seznamu zdravotnické techniky v Příloze č. 1 
Servisní smlouvy pro pracoviště zadavatele zahrnuje zejména: 

• provádění periodických bezpečnostně-technických kontrol (dále jen „PBTK“) a údržby v intervalu 
měsíčním, čtvrtletním, půlročním a ročním, 

• validaci, revalidaci, provozní revizi, elektrorevizi, kalibraci čidel, 

• odstranění závad u zdravotnické techniky při pravidelných servisních úkonech způsobem 
odpovídajícím zákonným požadavkům, 

• likvidace obalů a odpadu souvisejících s prováděnými servisními úkony. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 



 

                                                                                 2 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Neuplatní se, zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 
Dodavatel nebyl vybrán z důvodu zrušení zadávacího řízení. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Neuplatní se. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Zadávací řízení bylo dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zrušeno. V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení obdržel v rámci žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany 

potencionálního dodavatele dotazy, z kterých vyplývá nutnost změny zadávací dokumentace.  Vzhledem ke 

skutečnosti, že úprava zadávacích podmínek s ohledem na více původních výrobců, z kterých někteří již 

neexistují, a stanovení způsobu požadované údržby, byla tak rozsáhlá, že ji již nešlo řešit formou vysvětlení 

zadávací dokumentace a zakázka byla již v běhu, rozhodl zadavatel o zrušení zakázky.   

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

 



 

                                                                                 3 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

Neuplatní se. 
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 
Neuplatní se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 

  


